§ 5.- Mas los herederos extraños tienen la facultad de deliberar paraadir o noadir la herencia. Pero si aquel, a quien compete la facultad de abstenerse, se hubiere inmiscuido en los bienes de la herencia, o si el extraño, a quien es lícito deliberar paraadir la herencia, la hubiere adido, no tiene facultad para abandonar después la herencia, como no fuere menor de veinticinco años; porque a los hombres de esta edad, como cuando han sido defraudados en todos

praetor succurrit.

§ 6.- Sciendum tamen est divum Hadrianum etiam maiori viginti quinque annis veniam dedisse, cum post aditam hereditatem grande aes alienum, quod aditae hereditatis tempore latebat, emersisset. Sed hoc divus quidem Hadrianus speciali beneficio cuidam praestitit; divas autem Gordianus postea in militibus tantummodo hoc extendit: Sed nostra benevolentia commune omnibus subiectis imperio nostro hoc praestavit beneficium et constitutionem tam aequissimam quam nobilem scripsit, cuius tenorem si observaverint homines, licet eis adire hereditatem et in tantum teneri in quantum valere bona hereditatis contingit, ut ex hac causa neque deliberationis auxilium eis fiat necessarium, nisi omissa observatione nostrae constitutionis et deliberandum existimaverint et sese veteri gravamini aditionis supponere maluerint.

§ 7.- Item extraneus heres testamento institutus aut ab intestato ad legitimam hereditatem vocatus potest aut pro herede gerendo vel etiam nuda voluntate suscipienda hereditatis heres fieri. Pro herede autem gerere quis videtur, si rebus hereditariis tamquam heres utatur vel vendendo res hereditarias aut praedia colendo locandove et quoquo modo, si voluntatem suam declarat vel re vel verbis de adeunda hereditate, dummodo sciat, eum in cuius bonis pro herede gerit testato intestatove obiisse et se ei heredem esse. Pro herede enim gerere est pro domino gerere: veteres enim heredes pro dominis appellabant. sicut autem nuda voluntate extraneus heres fit, ita et contraria destinatione statim ab hereditate repellitur. Eum, qui mutus vel surdus natus est vel postea factus, nihil prohibet pro herede gerere et adquirere sibi hereditatem, si tamen intellegit quod agitur.

deceived, so he also does if they have rashly accepted an injurious inheritance.

(6) It must be borne in mind, however, that the Divine Hadrian granted the same indulgence to a person over twenty-five years of age when after he had entered upon an estate a large debt came to light, whose existence was not known at the time the estate was entered upon. This Hadrian granted as a particular favor to an individual; the Divine Gordian, however, subsequently extended it, but only to include soldiers. Now We, in our benevolence, have granted this privilege to all persons even when subject to Our Imperial authority, and have drawn up a Constitution as just as it is excellent; and if men observe the tenor of the same they are permitted to enter upon an estate and be liable for only so much as the property of the estate is worth; and under such conditions the aid of deliberation does not become necessary for them, unless they neglect to observe the provisions of Our Constitution, and deciding to deliberate, prefer to subject themselves to the ancient risk of entering upon the estate.